
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

Settore Polizia Municipale

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Registro Generale n.  879 del  29-12-2017

Ufficio UFFICIO VIGILANZA                                                                         CIG n.

Oggetto: Impegno somme per Custodia e mantenimento cani randagi a favore della
Ditta "Agricoltura e cinofilia di Scoto Luca"CIG n. ZE81E80AS4   con sede
a Valguarnera  e Ditta Rifugio Mimiani srlCIG n. Z48200776B  con sede a
Caltanissetta.

L'anno  duemiladiciassette addì  ventinove del mese di dicembre il Responsabile del Settore
Bellofiore Armando

Premesso che:

-con  Decreto Sindacale n. 15/2017 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P. O.;

-con  Deliberazione di Giunta Municipale n. 03 del 10/01/2017  con la quale è stato approvato

il PEG/PDO provvisorio 2017;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

- con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23/06/2017 è stato approvato il Peg Pdo

definitivo e assegnati gli obiettivi e  le risorse ai diversi responsabili dei settori;

Visto  richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma

comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per

ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione



adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitare la formazione di debiti

pregressi.

"

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Premesso che:
Visto il Decreto Sindacale n. 15 del 17/03/2017, con la quale è stato conferito al
sottoscritto le funzioni di Responsabile del settore “Polizia Municipale”, con
titolarità di posizione organizzativa,   di questo comune;
Vista la  Deliberazione di Giunta Municipale n. 03 del 10/01/2017, con la quale è
stato approvato il          PEG/PDO provvisorio 2017;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2017/209;
con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il
bilancio di esercizio 2017-2018-2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;
con delibera di G.C. n. 68  del 23/06/2017 è stato approvato il PEG- PDO definitivo
è assegnati gli obiettivi e le risorse ai diversi Responsabilio dei Settorti:
Visto e richiamato l’art. 183 comma 8 del TUEL;
Visto il D. Lgs n. 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto che con sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore
viene attestata la   regolarità tecnica;
Richiamata la Determina  n. 92 del 20/02/2017, con la quale si è provveduto alla
prenotazione di somme, nella misura di €. 40.000,00 per la cattura, custodia e
mantenimento dei cani randagi per  l’anno 2017;
Considerato che la prenotazione citata non è sufficente a coprire l'intero anno 2017 e
che quindi si rende necessario  impegnare ulteriori € 10.000,00;
Visti i DURC dalla quale risulta la regolarità delle ditte , “Agricoltura e cinofilia di
Scoto Luca” e Rifugio Mimiani di caltanissetta;

per quanto in premessa

DETERMINA

Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.62 del 29-12-2017 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Impegnare ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 la somma di seguito elencata:1.

Missione 9 Programma 2 Titolo 1 Macroagg 3-3-5
Cap./Art 2330 Descrizione Servizio manutenzione e custodia cani randagi
SIOPE CIG

CIG

ZE81E80AS4
Z48200776B

Creditore
Causale
Mod. finan.Fondi comunali
Imp./PrenotImporto

Imputare la spesa complessiva di €. 10.000,00  in relazione alla esigibilità della1.
obbligazione, come segue:
Esercizio PdC finanziario Cap/Art Num. Com. Economica

2330 €. 10.000,00
 2. accertare, altresi , ai fini del controllo preventivo di regolarità contabile-
amministrativa di cui all'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n 267/2000, la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità legitimità e correttezza
dell'azzione amministrativa, il cui parere e reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

   3 .  Trasmettere la presente determinazione al Settore Affari Generali, per la
registrazione e pubblicazione.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Bellofiore Armando

IL RESPONSABILE DEL SETTORE P. M.
f.to Magg. Dr. Bellofiore Armando

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. 609/610

Lì  29-12-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Centonze Calogero

Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.62 del 29-12-2017 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


